Câmara Municipal de Presidente Juscelino
"Administração"

INDICAÇÃO N.º 031/2025

Excelentíssimo Senhor, Wagner Alves Machado Costa
Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Maranhão.

    O Vereador que este subscreve “requer” a mesa, ouvido o plenário conforme as normas regimentais, que seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte Indicação:

    Pavimentação com bloquetes e instalação de uma tubulação na Rua São Mateus, bairro Pariqui.

JUSTIFICATIVA

    A pavimentação com bloquete é uma solução sustentável e funcional, que além de melhorar a qualidade de
vida dessa comunidade, irá acabar com as buraqueiras que afeta a rua com pavimento de piçarra. No ensejo,
solicito ainda, a instalação de uma tubulação no riacho que atravessa a via.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2025.

Fabio Henrique Santos Barroso
Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1 Avenida Ituaçu, S/N, Centro
Presidente Juscelino - MA

CEP: 65140-000

14/10/2025

http://www.tcpdf.org